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Xulosa 

Sug`oriladigan maydonning kattaligi va unga kerakli suv miqdori texnik va iqtisodiy hisoblarga 

muvofiq hamda mavsumiy va ko`p yillik suvni tartibga solish variantlarini analiz qilish yo`li bilan 

belgilanadi. Ekinlar bir mavsumda to`plangan suvlar bilangina sug`oriladigan bo`lsa, sug`oriladigan 

maydon kattaligi turlicha o`zgaradi. Kam suvli yilllarda bu maydon keskin ravishda kamayib qoladi, shu 

bilan birga mavsumdagi suvlargina to`planadigan omborni kichikroq qilib qurish mumkin bo`ladi. 

Sug`oriladigan maydonni kengaytirish va hamisha suv yetib turishini ta`minlash uchun, ko`p yillar 

davomida foydalanishni ko`zda tutib suv yig`ish usuli qo`llaniladi. Lekin bu holda, suv omborining 

hajmini oshirishga to`g`ri keladi.  
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1. O’zbekiston Respublikasi Prezidenti SHavkat Mirziyoev tomonidan 4-may kuni "2017-2021 yillarda er 

osti suvlari zaxiralaridan oqilona foydalanishni nazorat qilish va hisobga olishni tartibga solish сhora-

tadbirlarini ishlab chiqish togrisidagi"gi qarori. (Internet malumotlaridan 2017y).  

2. 2017-2021yillarda O’zbekiston Respublikasini rivojlantirishning ustuvor yonalishi boyicha Harakatlar 

strategiyasini “Halq bilan muloqot va inson manfaatlari yilida” amalga oshirishga oid Davlat dasturi. 

(Internet malumotlaridan 2017y). 
 

3.F.M.Rahimboyev va boshqalar–“Qishloq xo‘jaligida sug’orish melioratsiyasi” (rus)(amaliyot o‘quv 

darsligi), Mehnat,1994 yil.-327 bet. 

4.  F.A.Barayev va boshqalar “Gidromeliorativ tizimlardan foydalanish” fanidan ma’ruzalar to‘plami, 

TIQXMII, Toshkent 2000-157bet.  

5. Х.I.Shukurlaev, А.B.Mamataliyev, R.T.Shukurlayeva “Qishloq Xo‘jaligi Gidrotexnik Melioratsiyasi”, 

Toshkent 2007 yil -240bet.  

 

Ilmiy rahbar                                                                    аss. Muhammadieva M.T. 

 

 

 

TOMCHILATIB SUG’ORISH TARMOQLARI QUVURLARNING  

GIDRAVLIK HISOBI 

 

Baxromova D., To’xtamurodov L., Raxmatillayev I.- talabalar, TIQXMMI 

 

Annotatsiya 

 

Yerlarning meliorativ holatining yomonlashuvi, suvni vaqtida ekinlarga berilmasligi 

oqibatida kam hosilga erishish, suv kamligi yoki noto’g’ri sug’orilishi natijasida yuzaga 

keladigan muammolarning barchasiga yerlarda ekinlarni ekib qulay bo’lgan sug’orish usulidan 

noto’g’ri foydalanish oqibatidir. Har qanday sug’orish usuli tabiiy sharoitga, tuproqning turiga 

va holatiga bog’liqdir.  

 

Asosiy qism. Biz suv xo’jaligi meliorator- muhandislari ekanmiz, qaysi usulda yerlarni 

sug’organimizda qancha suv sarfi yoki isrofiga yo’l qo’yishimiz, qaysi usullar mos kelganda 

qancha hosil olishimizni analiz qilib, amaliyotda qo’llab ko’rishimiz mumkin. Eng samarali 

sug’orish usullaridan biri -tomchilatib sug’orish usulidir [1,2,5]. 

Hozirgi kunda bu tizimni rivojlantirish uchun Qashqadaryo viloyatida tomchilatib 

sug’orish tizimi qismlarini ishlab chiqaruvchi yangi korxona tashkil etilmoqda. Bunda Vazirlar 

Mahkamasi Qashqadaryo viloyati hokimligi, Suv xo’jaligi Vazirligi, “O’zbekneftgaz” AJ, 

“O’zkimyosanoat “AJ bilan birgalikda “O’ltin Yo’l GTL” va “Sho’rtan GKK” MCHJ polimer 

xomashyosi asosida tomchilatib sug’orish tizimini  ya’ni quvurlar, shlanglar, fitinglar, suv 

saqlash uchun idishlar, suv uzatish uskunasi ishlab chiqarish bo’yicha mavjud quvvatlarni 

o’rganish asosida iqtisodiy samaradorligidan kelib chiqib O’zbekiston Respublikasi Prezidenti 

Administratsiyasiga Qashqadaryo viloyatida tomchilatib sug’orish tizimini va ularning butlovchi 

qismlarini ishlab chiqarish bo’yicha yangi taklif kiritilmoqda.  



«ҚИШЛОҚ ВА СУВ ХЎЖАЛИГИНИНГ ЗАМОНАВИЙ МУАММОЛАРИ» мавзусидаги анъанавий XVIII – ёш олимлар, 

магистрантлар ва иқтидорли талабаларнинг илмий-амалий анжумани. Тошкент - 2019 йил, 28-29 март 

24 

Bosimli yopiq sug’orish tarmoqlarining gidravlik hisobi quvurning diametri va quvur 

yotqiziladigan nishablikning aniqlashdan iborat: [3,4]  

 

 

Quvur diametri quydagicha aniqlanadi:  

bu yerda: Q
br

quv – quvur suv sarfi, m3/s;  

 v  – quvur boshidagi suv tezligi, m/s; v=1.5÷2.0  m/s  

Hisoblash natijalari quydagi jadvalda berilgan.     

 

1-jadval. Quvurlarning gidravlik hisobi.  

Quvur nomi Suv sarfi, l/s N Material d, mm 

Sug’orish quvuri 0,13 0,012 polietelen 25 

 

Dala quvuri 17.35 0,012 polietelen 125 

Tarqatuvchi quvur 34.9 0,012 polietelen 150 

 

 

Dala quvuri diametrini aniqlashimiz uchun biz gidravlika kursida o’rgangan sarf 

formulasi asosida kelib chiqqan yuza formulasidan foydalanib topamiz: 

 

 
Bundan diametr formulasi quyidagi ko’rinishga ega bo’ladi. 

 

 

 
Tarqatuvchi quvur diametri:  

 

 
 

Tomchilatib sug’orish tarmoqlari quvurlarining nishabligi quvur uzunligi bo’yicha 

bosimning yo’qolishiga bog’liq bo’lgan quyidagi formula bo’yicha aniqlaymiz.  

 

Ошибка! Источник ссылки не найден.    Ошибка! Источник 

ссылки не найден. 

Sug’oruvchi quvur nishabligini gidravlik nishablik formulasidan foydalanib  

quyidagi formula bo’yicha aniqlanadi:  

 
Suv uchun: o’tkazuvchi quvur: 

 
bu yerda:Ошибка! Источник ссылки не найден.– quvurning ichki devori holatiga va 

sug’orish suvining texnik xossalariga bog’liq koeffitsiyentlar.  
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A; Ошибка! Источник ссылки не найден.va Ошибка! Источник ссылки не 

найден.- larning qiymatini ―”Qishloq xo’aligida sug’orish melioratsiyasi” amaliy darsligi 122 

bet 3.20; 3.21 – jadvalllaridan foydalanib qabul qilamiz: Ошибка! Источник ссылки не 

найден., Ошибка! Источник ссылки не найден.,  

Ошибка! Источник ссылки не найден. 
 

Ошибка! Источник ссылки не найден.=0.0006 

 
Ошибка! Источник ссылки не найден.=0.003 

 
Ошибка! Источник ссылки не найден.=0.004 

 

 

 

 

 

 
Tomchilatib sug’orish tarmoqlarining quvurdagi bosim yo’qolishi qiymatlari quydagi 

jadvalda keltirilgan: 

2-jadval. Quvurlardagi bosim yo’qolishlari miqdorlari. 

 

T/r 

 

Quvurlar nomi 

 

Quvurlardagi bosim yo’qolishi ,m 

 

Uzunlik bo’yicha Maxalliy Jami 

1 Sug’orish quvuri 0,15 0,007 0,15 

2 Dala quvuri 1,2 0,06 1,26 

3 Tarqatuvchi quvur 1,6 0,08 1,68 

 Jami 2,95 0,12 3,09 
 

Xulosa 

Biz xulosa o’rnida shuni aytishimiz mumkinki, tomchilatib sug’orish tizimi bugungi 

kunda eng tejamkor va qulay bo’lgan sug’orish usuli ekan uni dalalarimizda qo’llashimiz uchun, 

avvalo, gidravlik jihatdan qulay va ancha yillarga xizmat qiladigan jihozlarni tanlashimiz kerak. 

Biz bu maqola asosida kerak bo’ladigan quvur diametri, nishabligini aniqlaganimizda sug’orish 

tizimining parametrlarini gidravlika kursida o’rgangan bilimlarimiz asosida ko’rib chiqdik. 
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